Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050400205

205

Nº 82, terça-feira, 4 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2021-00010

O Munícipio de Dom Eliseu/PA, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
torna público aviso de Pregão Eletrônico SRP, tipo MENOR PREÇO, que consiste na
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS, ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS, DESTINADOS A
MERENDA ESCOLAR, COMTEMPLADOS PELO PNAE, para o ano letivo de 2021, conforme
quantitativos e especificações constantes no Edital e seus anexos. Abertura em 17/05/2021
às 09h30min. Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Recebimento das
propostas a partir das 08h00min do dia 04/05/2021 até as 09h00min do dia 17/05/2021.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na sala da CPL, de segunda a sexta feira, das
08h às 14h na Prefeitura de Dom Eliseu - PA, email: licitadom@gmail.com, sites
www.domeliseu.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br .

Dom Eliseu - PA, 3 de maio de 2021.
JOÃO DE DEUS DE AQUINO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2021-00014

O Município de Dom Eliseu/PA, torna público aviso de Pregão Eletrônico SRP,
tipo MENOR PREÇO, que consiste na AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, em
atendimento as demandas da Prefeitura e Fundos Municipais para o ano de 2021,
conforme quantitativos e especificações constantes no Edital e seus anexos. Abertura em
14/05/2021 às 10:00h. Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Recebimento
das propostas a partir das 08h00min do dia 04/05/2021 até as 09h30min do dia
14/05/2021. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na sala da CPL, de segunda a sexta
feira, das 08h às 14h na Prefeitura de Dom Eliseu - PA, email: licitadom@gmail.com, sites
www.domeliseu.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br .

Dom Eliseu - PA, 3 de maio de 2021.
JOÃO DE DEUS DE AQUINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130501/2021, 130502/2021

PP 130501/2021. Aquisição de materiais de EPI, para Secretaria Municipal de
Saúde de Gurupá. Tipo: menor preço Por Item. Abertura das propostas: 14 de maio de
2021, as 08:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130502/2021

PP 130502/2021. Aquisição de alimentos para compor o cardápio de merenda
escolar. Tipo: menor preço por Item. Abertura das propostas: 14 de maio de 2021, as
16:00hs. Endereço: Rua São Benedito, sala da Cpl da Prefeitura Municipal de Gurupá.

Gurupá, 4 de maio de 2021
GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2021.
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada Para Fo r n e c i m e n t o
de Refeição aos Pacientes, seus Acompanhantes e Servidores do Hospital José Bernardo da
Silveira, Bem Como, para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Municipio de
Igarapé-Açu, em Favor da Empresa: R L Freitas Eireli, CNPJ nº 17.334.208/0001-40, o lote
único no valor de R$ 574.588,15 (quinhentos e setenta e quatro mil e quinhentos e oitenta
e oito reais e quinze centavos). Totalizando o valor de R$ 574.588,15 (quinhentos e setenta
e quatro mil e quinhentos e oitenta e oito reais e quinze centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu, resolve homologar o PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 015/2021. Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa
Especializada em Desenvolvimento de Sistemas Informatizados de Gestão Educacional
Aplicado Exclusivamente ao Setor Público, para o fornecimento de Licença de uso de
Software, Manutenção Evolutivas e Corretivas, Serviço de Conversão de Dados Legado,
Implantação, Treinamento, Suporte e Atendimento Técnico de Todos os Aplicativos e
Módulos, em favor da empresa: M P de Jesus Desenvolvimento e Licenciamento de
Programas de Computador, CNPJ nº 14.217.473/0001-50, o lote único no valor de R$
74.112,00 (setenta e quatro mil e cento e doze reais).

Igarapé-Açu, 3 de maio de 2021
NORMANDO MENEZES DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021-PE/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TODOS OS
INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA
ESCOLAR, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será no dia 14/05/2021 as 08:30 horário de Brasília,
www.portaldecompraspublicas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES DA SILVA OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-PE-SRP

Tipo menor preço por item, objeto: Aquisição de Materiais Elétricos Para
Manutenção da Iluminação Pública, Destinados ao Atendimento da Administração Pública
Municipal, Secretarias e Fundos, Data da disputa: 09:30hs do dia 18/05/2021 no Portal de
Compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-PE-SRP

Tipo menor preço por item, objeto: Aquisição de Serviços, Materiais e
Suprimentos de Informática, Destinados Ao Atendimento da Administração Pública
Municipal, Secretarias e Fundos. Data da disputa: 13:30 hs do dia 18/05/2021 no Portal de
Compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021-PE-SRP

Tipo menor preço por item, objeto: Aquisição de Serviços de Recarga em
Botijão de Gás Liquefeito de Petróleo - Glp P13, Destinados ao Atendimento da
Administração Pública Municipal, Secretarias e Fundos. Data da disputa: 09:30hs do dia
19/05/2021, no Portal de Compras Públicas
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Portal
de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na
URL https://www.irituia.pa.gov.br/ e no Mural das Licitações do TCM/PA,
https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso. Informações
complementares poderão serem solicitadas pelo e-mail: cpl@irituia.pa.gov.br.

Irituia/PA, 3 de maio de 2021
SAMILLY LIMA RAMOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão nº 9/2021-00013. Contrato nº20210166. Contratante: Fundo Manut.
Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana.
Contratada: J J Borges de Oliveira EIRELI. Valor de R$162.531,34. Vigência do contrato:
28/04/2021 a 31/05/2021. Data de assinatura: 28/04/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20210165, cujo objeto é: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviço de sanitização, e controle microbiológico de
ambiente e espaços públicos, utilizando produto sanitizante, registrado no ministério da
saúde, objetivando atender as necessidades das unidades educacionais da rede publica de
ensino do município de Mãe do Rio - Pa. Celebrada entre o Município de Mãe do Rio e a
empresa: J J Borges de Oliveira EIRELI, CNPJ nº 20.129.307/0001-02, ITEN: 01, 02, 03, 04,
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29,
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 e 46. Valor total R$487,594,02.
Em face à realização da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00013. A
presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua
assinatura. Maria da Conceição da Silva Santana. Secretaria de Educação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00017-PE/PMMR

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção de bombas
d'água, com reposição de peças e aquisição de bombas. Objetivando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - PA. Abertura: 14/05/2021. Às
09:00h, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00018-PE/PMMR

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de limpa fossa. Objetivando
atender as necessidades das Secretarias Municipais e Prefeitura Municipal de Mãe do Rio
- PA. Abertura: 17/05/2021. Às 09:00h, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br.
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário
de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 221/2021/SEMMA. Processo Administrativo nº 6.989/2021-PMM, autuado
na modalidade dispensa de Licitação nº 026/2021/CEL/PMM, objeto: Locação de imóvel
localizado na Zona Urbana na Rua João Pessoa nº 1.491 Bairro Belo Horizonte para o
funcionamento da Secretaria Municipal de Meio Ambiente;locador: Srª. Maria de Nazaré
Holanda Falcão, CPF: 072.791.912-15; Valor total de 153.600,00 (cento e cinquenta e três
mil e seiscentos reais), Assinatura 23/04/2021 Vigência: 23/04/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo de Prazo de 229 (Duzentos e Vinte e Nove) dias, ao Contrato
Administrativo Nº 374/2018-SEVOP/PMM. PROCESSO Nº 7984/2018/PMM - REFERENTE A
INEXIGIBILIDADE Nº 013/2018-CEL/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA EM ENGENHARIA CIVIL
PARA VERIFICAÇÃO DE PROJETOS ESTRUTURAIS E GEOTÉCNICOS E ACOMPANHAMENTO
DAS OBRAS DE INFRAESTRUTURA PORTUÁRIA E DE PROTEÇÃO DAS MARGENS DOS RIOS
TOCANTINS E ITACAIUNAS, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ, Empresa: FUNDAÇÃO DE AMPARO
E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA - FADESP, inscrita no CNPJ/MF sob Nº05.572.870/0001-
59. Assinatura: 29/04/2021. Vigência: 01/05/2021 à 15/12/2021,

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021 - CEL/SEVOP/PMM

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 023/2021-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 6.356/2021-
PMM, Tipo Menor Preço Por Item, Modo de Disputa Aberto/Fechado. Data da Sessão:
18/maio/2021 - 09h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (IMPRESSORAS E NOBREAKS)
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE GESTORA REQUISITANTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE E DEMAIS UNIDADES GESTORAS
PARTICIPANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ. Íntegra do Edital no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213, Portal da Transparência da
PMM/Licitações ou Mural de Licitações do TCM/PA. Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00
às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br.

ADALBERTO CORDEIRO RAYMUNDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Partes: Prefeitura Municipal de Marapanim/PA. Origem: Pregão Eletrônico SRPnº 05-2021.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃODE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA ,
DESCARTÁVEL E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL,
SECRETARIAS VINCULADAS E AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRABALHO E PROMOÇÃO
SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE,em favor da empresa: M F LUCAS COMÉRCIO REPRESENTAÇ ÃO
LTDA, Inscrita no CNPJ: 04.662.034/0001-00, valor global R$ 1.931.151,95; Prazo de Vigência da
Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data da
Assinatura: 13 de Abril de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-04T02:06:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial